

**Titel der Drucksache:**  
**Änderungsantrag der Fraktionen SPD, DIE LINKE. und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur DS 2482/12 - Änderungsantrag der Verwaltung zur DS 2392/12 - Einstellung des Entgelts für das Sozialticket ab 01.01.2013**

<b>Drucksache</b>	<b>2506/12</b>
<b>Ä./E.-Antrag zur DS-Nr.:</b>	<b>2482/12</b>
<b>Stadtrat</b>	öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Stadtrat	19.12.2012	öffentlich	Entscheidung

### Änderungs/Ergänzungsantrag

"Der Unterpunkt 2.02 wird im Wortlaut wie folgt geändert:

02

Das Entgelt für ein Sozialticket wird ab 01.01.2013 auf 30,00 EUR monatlich festgesetzt."

Anhang

Kosten Sozialticket		Variante B++						
HHStelle	Bezeichnung	Einnahmen in EUR			Ausgaben in EUR			Bemerkungen
		Planentwurf 2013	Veränderung +/-	Planansatz neu	Planentwurf 2013	Veränderung +/-	Planansatz neu	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
40000.13000	Provision EVAG für Sozialtickets	175.000	-175.000	0				Provision entfällt, da Preisreduzierung
40000.15050	Sonstige Einnahmen - Sozialticket	1.560.000	150.000	1.710.000				4750 Tickets x 30,00 € x 12 Mon.

40000.61 650	Sozialticket				3.145.00 0	<b>-642.700</b>	2.502.30 0	4750 Tickets x 43,90€ x 12 Mon. (Zuschuss Stadt = 13,90 €)
<b>Summe</b>		<b>1.735.000</b>	<b>-25.000</b>	<b>1.710.000</b>	<b>3.145.00</b> 0	<b>-642.700</b>	<b>2.502.30</b> 0	
<b>Zuschuss der Stadt</b>				<b>792.300</b>				792300
<b>Reduzierung Zuschuss zum Planentwurf</b>				<b>-617.700</b>				

19.12.2012, gez. i. A. F. Rödiger  
Datum, Unterschrift (Fraktion SPD)

i. A. Grünschneder  
Fraktion DIE LINKE.

i. A. Behrens  
Fraktioin BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN